平成 22 年６月 11 日

各   位

会 社 名 澤藤電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 高田 清志

（コード番号 6901 東京証券取引所 第１部）

問合せ先 総務人事部長 茂木 幸雄

（TEL.0276-56-7320）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である日野自動車株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 22 年３月 31 日現在）

議決権所有割合（％）
名 称 属 性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場されている
金融商品取引所等

日野自動車㈱
その他の関係会
社

30.40 － 30.40
株式会社東京証券取引所 市場第１部
株式会社名古屋証券取引所 市場第１部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

（１） 親会社等の企業グループにおける当社の位置付け

日野自動車株式会社（以下、「日野自動車」という）は、当社議決権の 30.40%を所有しており、

その他の関係会社になります。

当社は、独自の研究開発、生産、販売活動を行ったうえで、日野自動車に自動車用電装品を販売

しており、当社グループの同社に対する売上比率は 15.1％となっております。

（２） その他の当社と親会社等との関係

経営情報及び技術ノウハウの提供や助言をいただくことを目的として、取締役１０名中１名日野

自動車の取締役を、監査役４名中１名日野自動車の執行役員を兼任しておりますが、事業上の制約

はなく、独自に事業活動を行っており、同社からの独立性が確保されていると考えております。取

引条件については、毎期価格交渉の上、一般取引条件と同様に決定しております。

 1

３．親会社等との取引に関する事項

当期（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）

関 係 内 容

属 性 会社等の名称
資本金
（百万円）

事業の内容
議決権等の
被所有割合
（％）

役員の

兼任等

事業上の

関係

取引の内容
取引金額
（百万円） 科 目

期末残高
（百万円）

製品の販売 3,428 売掛金 396
その他
の関係
会社

日野自動車㈱ 72,717

ディーゼル
自動車他、各
種車輌の製
造、販売及び
修理

被所有

直接30.40%
兼任 2名

当社で製造し
ている自動車
用電装品を同
社に納入して
いる。

施設の賃貸

他
158 未収入金 37

(注)取引金額には消費税等を含まず、期末残高には消費税等を含んでおります。

以 上

 2

	支配株主等に関する事項について